
250425 

Stab 

Kristina Augustsson  

Gryaab AB, Box 8984, 402 74 Göteborg, 031-64 74 00, gryaab.se 

Nytt från delägarkommunerna som berör Gryaab 
(1 januari 2025-31 mars 2025) 

Redovisning av uppdrag att utreda nära samråd med och 

aktiv involvering av funktionsrättsrörelsen i 

beslutsprocesser som berör funktionsrättsfrågor 

Beslut  
Kommunfullmäktige i Göteborg beslutade den 30 januari 2025 att ge Göteborgs Stads 

nämnder och styrelser i uppdrag att med rapporten som utgångspunkt se över sina 

samverkansformer och arbetssätt för att aktivt samråda med och involvera 

funktionsrättsrörelsen inom områden där det anses vara befogat. Uppdraget ska 

återredovisas i respektive nämnds och styrelses del- eller årsrapport. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade den 8 november 2023 att ge stadsledningskontoret i uppdrag 

att i samverkan med Göteborgs Stads råd för funktionsrätt och berörda nämnder och 

styrelser utreda frågan om nära samråd med och aktiv involvering av 

funktionsrättsrörelsen i beslutsprocesser som berör funktionsrättsfrågor. 

Stadsledningskontoret har tagit fram en rapport som redovisades i ärendet. 

Stadsledningskontoret angav i tjänsteutlåtandet att rapporten på olika sätt kan utgöra ett 

kunskapsunderlag för alla stadens nämnder och styrelser i utveckling av nära samråd med 

och aktiv involvering av funktionsrättsrörelsen i beslutsprocesser som berör 

funktionsrättsfrågor. Stadsledningskontoret avsåg att översända rapporten till de nämnder 

och styrelser som särskilt omfattades av utvärderingen.  
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V, S och MP yrkade att stadens nämnder och styrelser skulle få i uppdrag att, i enlighet 

med vad som beslutades av kommunfullmäktige, se över sina samverkansformer och 

arbetssätt för att aktivt samråda med och involvera funktionsrättsrörelsen inom områden 

där det anses vara befogat. Som skäl för yrkandet anfördes bland annat följande. 

Stadsledningskontoret har tillsammans med funktionsrättsrörelsen tagit fram en gedigen 

rapport som väl beskriver hur en stor del av stadens samråd med funktionsrättsrörelsen 

fungerar idag. I tjänsteutlåtandet poängteras att alla nämnder och styrelsen behöver ha en 

beredskap för att kunna identifiera frågor och ha ett arbetssätt för att hantera samråd när 

det är aktuellt. Det framgår även att nämnder och styrelser kan behöva ta ett aktivt 

ställningstagande kring vilka arbetssätt de ska ha för att aktivt samråda och involvera 

funktionsrättsrörelsen. 

För Gryaab 
Gryaab har liten rådighet över funktionsrättsfrågor. Gryaab kommer ta del av rapporten 

och återredovisa uppdraget i del- eller årsrapporten.  

Årlig översyn av styrande dokument – Staden 

Beslut  
Kommunfullmäktige i Göteborg beslutade den 30 januari 2025 bland annat att revidera 

följande dokument:  

• Göteborgs Stads policy för digitalisering och IT 

• Allmänna bestämmelser för brukandet av den allmänna va-anläggningen (ABVA) 

• Göteborgs Stads riktlinje för finansverksamheten 

• Göteborgs Stads riktlinje för säkerhetsskydd 

Kommunfullmäktige beslutade även att ett antal styrande dokument skulle upphöra och 

att ett antal styrande dokument skulle förlängas till och med 2025. 

Ärendet  
Enligt Göteborgs Stads riktlinje för styrande dokument ska stadenövergripande styrande 

dokument årligen aktualitetsprövas.  
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Aktualitetsprövningen innebär en översyn av de stadenövergripande styrande dokument 

som kommunfullmäktige och kommunstyrelsen fattat beslut om och som den 1 

september 2024 fanns publicerade på stadens webbplats. Vid denna tidpunkt fanns cirka 

380 styrande dokument publicerade. Ungefär en tredjedel av dessa styrande dokument 

utgörs av reglementen, ägardirektiv och bolagsordningar.  

Den årliga aktualitetsprövningen bidrar till att säkerställa att de styrande dokument som 

finns publicerade är uppdaterade och aktuella. 

Göteborgs Stads policy för digitalisering och IT revideras utifrån att nya styrande 

dokument har tillkommit efter att policyn beslutades 2020. Syftet med justeringarna är att 

undvika dubbelstyrning där reglering finns i andra styrdokument, exempelvis inom 

avsnitten som rör styrning och uppföljning och informationssäkerhet. 

Allmänna bestämmelser för brukandet av den allmänna va-anläggningen (ABVA) ändras 

på så sätt att skrivningen "Huvudman för den allmänna va-anläggningen är Göteborgs 

Stad. Kommunens befogenheter utövas av kretslopp och vattennämnd" ersätts med 

skrivningen "Göteborgs Stad är huvudman för den allmänna vatten- och 

avloppsanläggningen i Göteborg. Huvudmannaskapet utövas av kretslopp och 

vattennämnden, med undantag av spillvattenrening och tillhörande avloppstunnelnät, 

som Gryaab AB utövar huvudmannaskap för. Avgifter enligt taxa betalas till 

förvaltningen för kretslopp och vatten." Ändringen genomförs för att stämma överens 

med de skrivningar om huvudmannaskap som finns i reglementet för Göteborgs Stads 

kretslopp och vattennämnd.  

Göteborgs Stads riktlinje för finansverksamheten ändras utifrån ett ökat informationskrav 

på stadens koncernbank som slår igenom på stadens bolag och förvaltningar.  

Göteborgs Stads riktlinje för säkerhetsskydd ändras för att förtydliga krav och arbetssätt 

gentemot förvaltningar och bolag. Under kapitlet ansvar har ett stycke lagts till för att 

förtydliga för styrelser att de enligt säkerhetsskyddslagen även ansvarar för att tillse att 

bolaget har tillräckliga resurser för att arbeta med säkerhetsskydd. Under kapitlet 

samverkan har vissa innehållsförändringar gjorts för att förenkla kommunikationen 

mellan förvaltningar/bolag och stadsledningskontoret i syfte att höja säkerheten och 

minska administrationen. 
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För Gryaab 
Gryaab kommer att se över reviderade dokument och vidta nödvändiga åtgärder.  

Redovisning av uppdrag att ta fram en doftpolicy för 

Göteborgs Stads anställda i brukarnära verksamheter 

Beslut  
Kommunfullmäktige i Göteborg beslutade den 27 februari 2025 bland annat att anta 

reviderade versioner av Göteborgs Stads policy och Göteborgs Stads riktlinje för 

arbetsmiljö, medarbetarskap och chefskap. 

Ärendet 
I Göteborgs Stads budget 2024 gav kommunfullmäktige kommunstyrelsen i uppdrag att 

ta fram en doftpolicy för Göteborgs Stads anställda i brukarnära verksamheter. 

Stadsledningskontoret föreslår att uppdraget med att ta fram en doftpolicy omhändertas 

genom en revidering av befintlig policy och riktlinje för arbetsmiljö, medarbetarskap och 

chefskap. På så sätt omfattas alla nämnder och bolagsstyrelser och staden följer även 

riktlinjerna om att inte ha fler styrande dokument än vad som behövs. Revideringen 

medför att staden får en gemensam styrning för att tydliggöra medarbetares ansvar att inte 

utsätta brukare eller andra som vi är till för, för påträngande dofter. Det inkluderar även 

kollegor utifrån arbetsmiljöperspektivet.  

Policyn föreslås ändras genom följande tillägg. ”Vi tar också ansvar för att inte utsätta 

någon annan, varken anställda eller de vi är till för, för påträngande dofter.” 

Riktlinjen föreslås ändras genom följande tillägg: ”Du ansvarar för att inte utsätta någon 

annan för påträngande dofter, eftersom det kan leda till allergiska reaktioner eller obehag 

för doftkänsliga personer, och du bör då till exempel använda parfymfria produkter.” 

För Gryaab 
Policyn och riktlinjen gäller för alla nämnder och bolagsstyrelser i Göteborgs Stad. 

Gryaab kommer att vidta lämpliga åtgärder med anledning av revideringen. 
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Yrkande angående insamling av information från nämnder 

och styrelser inför budget 2026 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutade den 12 mars 2025 att ge stadsledningskontoret i uppdrag att 

ge nämnder/styrelser möjlighet att överlämna väsentliga förändringar i förutsättningar för 

nämndens/styrelsen uppdrag kommande år i delårsrapport mars.  

Ärendet  
Yrkandet gjordes av MP, S och V. Som skäl för yrkandet anfördes följande. Under åren 

har sätten att samla in information från nämnder och styrelser i budgetprocesserna 

varierat. Fram tills budget 2024 använde sig staden av verksamhetsnomineringar som 

begärdes in från alla nämnder, innan dess fanns ett system där nämnderna på eget initiativ 

gjorde hemställningar till kommunstyrelsen. Sedan budget 2025 finns fortfarande 

möjlighet att göra hemställningar, men i budgetprocessen hanteras också information i 

delårsrapporter och i kommunikationen mellan politiker. För att information om 

nämndernas och styrelsernas förutsättningar ska kunna komma in i tid till 

budgetprocessen och vara transparent så behöver väsentliga omvärldsförändringar 

dokumenteras och tas upp i delårsrapporterna. 

För Gryaab 
Gryaab har redovisat väsentliga förändringar inför budget 2026 i delårsrapport mars 2025. 
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